
 
 

 

О проектах федеральных законов  
 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона                  

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 
 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Не поддерживать следующие проекты федеральных законов: 

№ 990051-7 "О внесении изменения в Закон Российской Федерации 

от 12 февраля 1993 года № 4468-1 "О пенсионном обеспечении лиц, 

проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, 

Государственной противопожарной службе, органах по контролю 

за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях 

и органах уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе войск 

национальной гвардии Российской Федерации, и их семей" в части 

установления денежного довольствия при исчислении пенсии в отношении 

отдельных категорий ветеранов боевых действий в размере 100 процентов"; 

№ 996073-7 "О внесении изменения в статью 3 Федерального закона 

"О промышленной политике в Российской Федерации"; 
№ 1016992-7 "О внесении изменений в статьи 56 и 179

4
 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации";  

№ 1016994-7 "О внесении изменений в часть первую Налогового 

кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу 

статьи 346
35

 и главы 28 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

23 сентября 2020 года 

№ 503-2/20 

 

 


